



ЗАКОН

Красноярского края

19.12.2017

№ 4-1270

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О СИСТЕМАХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

Статья 1

Внести в Закон края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» (Наш Красноярский край, 2009, 6 ноября; 2010, 23 июля, 17 декабря; 2011, 19 октября; 2012, 24 октября; 2013, 12 апреля; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 30 сентября 2013 года, № 40 (615); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 17 октября 2014 года; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 22 мая 2015 года, № 19 (699); 19 июня 2015 года, № 23 (703); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 1 июля 2015 года; 4 мая 2016 года; Наш Красноярский край, 2016, 21 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 10 июля 2017 года) следующие изменения:

- 1) в пункте 2¹ статьи 4:
 - а) в абзаце третьем слова «10 353 рубля» заменить словами «16 775 рублей»;
 - б) в абзаце четвертом цифра «9 158» заменить цифрами «16 136»;
 - в) в абзаце пятом слова «10 353 рубля - в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» заменить словами «18 394 рубля - в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе (кроме сельского поселения Хатанга); 27 431 рубль – в сельском поселении Хатанга»;
 - г) в абзаце шестом слова «9 557 рублей в Туруханском районе севернее рек Нижняя Тунгуска и Турухан» заменить словами «21 831 рубль - в Туруханском районе»;
 - д) абзацы седьмой, восьмой признать утратившими силу;

е) в абзаце девятом слова «9 158 рублей - в Эвенкийском районе южнее параллели 63° северной широты» заменить словами «20 492 рубля - в Эвенкийском муниципальном районе»;

ж) в абзаце десятом, пятнадцатом цифры «7 167» заменить цифрами «16 555»;

з) в абзаце одиннадцатом слова «7 167 рублей» заменить словами «12 933 рубля»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «7 167» заменить цифрами «16 167»;

к) в абзаце тринадцатом слова «7 167 рублей» заменить словами «16 684 рубля»;

л) в абзаце четырнадцатом слова «8 362 рубля» заменить словами «15 650 рублей»;

м) в абзаце шестнадцатом слова «6 371 рубль» заменить словами «11 016 рублей»;

2) в приложении 1:

а) строку 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

« 1.1	дома-интернаты (пансионаты) для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов; дома-интернаты для инвалидов; специальные дома-интернаты для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов; психоневрологические интернаты; геронтопсихиатрические центры; реабилитационные центры для лиц, страдающих психическими расстройствами	4,8-5,0	4,3-4,7	3,7-4,2	3,0-3,6	»;
-------	---	---------	---------	---------	---------	----

б) строку 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

« 1.2	психоневрологические интернаты для детей	3,3-5,0	3,1-3,2	2,5-3,0	2,1-2,4	»;
-------	--	---------	---------	---------	---------	----

в) строку 1.6 таблицы изложить в следующей редакции:

« 1.6	центры социальной помощи семье и детям	2,6-5,0	2,3-2,5	2,1-2,2	1,8-2,0	»;
-------	--	---------	---------	---------	---------	----

г) в строке 4 слова «области образования и науки» заменить словами «сфере образования»;

3) абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 приложения 2 дополнить словами «; реабилитационные центры для лиц, страдающих психическими расстройствами»;

4) в приложении 5:

а) в наименовании слова «области образования и науки» заменить словами «сфере образования»;

б) в абзаце четвертом пункта 4 слова «детским домам, школам-интернатам» заменить словом «учреждениям»;

в) в пункте 6 слова «области образования и науки» заменить словами «сфере образования»;

г) подпункт 8.2 пункта 8 признать утратившим силу;

5) в строке 4 приложения 16 слова «области образования и науки» заменить словами «сфере образования».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

2. Пункт 1, подпункты «а», «б», «в» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Красноярского края

А.В. Усс

«21» декабря 2017 г.